TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N. 133, DE 06 DE NOVEMBRO DE
2008

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Órgão Especial do Tribunal

Regional do Trabalho da Terceira Região, em sessão ordinária hoje

realizada, sob a presidência do Exmo. Desembargador-Presidente

Paulo Roberto Sifuentes Costa, presentes os Exmos.

Desembargadores Caio Luiz de Almeida Vieira de Mello (Vice-

Presidente Judicial), Eduardo Augusto Lobato (Corregedor), Deoclecia

Amorelli Dias, Maria Laura Franco Lima de Faria, Manuel Cândido

Rodrigues, Luiz Otávio Linhares Renault, Emília Facchini, Cleube de

Freitas Pereira, Lucilde d'Ajuda Lyra de Almeida, José Roberto Freire

Pimenta e Anemar Pereira Amaral, e a Exma. Procuradora-Chefe da

Procuradoria Regional do Trabalho da Terceira Região, Dra. Maria

Helena da Silva Guthier,

RESOLVEU, à unanimidade de votos,

I - REFERENDAR o ato da Presidência (Portaria

TRT/SGP/01536/08, de 30 de setembro de 2008) que suspendeu a

Portaria TRT/SGP/01088/08 de 10/07/2008, publicada no Diário do

Judiciário, Suplemento do 'Minas Gerais' de 16/07/2008, no período de

08 de outubro a 27 de outubro de 2008, referente à atuação do MM.

Juiz Eduardo Aurélio Pereira Ferri, como Diretor do Foro de Belo

Horizonte, em razão do deferimento de férias ao MM. Juiz.

II - REFERENDAR a designação do MM. Juiz Rodrigo Ribeiro

Bueno, Juiz(a) do Trabalho da 25ª Vara de Belo Horizonte/MG, para

atuar no período de 8 de outubro a 26 de outubro de 2008, como

Diretor do Foro de Belo Horizonte.

III - REFERENDAR a designação do MM. Juiz José Marlon de

Freitas, Juiz(a) do Trabalho da 34ª Vara de Belo Horizonte/MG, para

atuar no dia 27 de outubro de 2008, como Diretor do Foro de Belo

Horizonte.

IV - REFERENDAR o ato da Presidência (Portaria

TRT/SGP/01549/08, de 2 de outubro de 2008) que tornou sem efeito a

Portaria TRT/SGP/00380/08 de 31/03/2008, publicada no Diário do

Judiciário, Suplemento do 'Minas Gerais' de 04/04/2008, a partir de

20/10/2008, referente à atuação do MM. Juiz Marcos César Leão,

como Diretor do Foro de Uberaba, tendo em vista o deferimento de

férias ao MM. Juiz.

V - REFERENDAR a designação do MM. Juiz Flávio Vilson da Silva

Barbosa, Juiz(a) do Trabalho da 3ª Vara de Uberaba/MG, para atuar

no período de 20 de outubro a 18 de novembro de 2008, como Diretor

do Foro de Uberaba.

VI - REFERENDAR a designação da MM. Juíza Maria Tereza da

Costa Machado Leão, Juiz(a) do Trabalho da 1ª Vara de Uberaba/MG,

para atuar no período de 19 de novembro de 2008 a 19 de maio de

2009, como Diretora do Foro de Uberaba.

VII - REFERENDAR o ato da Presidência (Portaria

TRT/SGP/01675/08, de 21 de outubro de 2008) que tornou sem efeito

a Portaria TRT/SGP/01380/08 de 04/09/2008, publicada no Diário do

Judiciário, Suplemento do 'Minas Gerais' de 10/09/2008, a partir de

17/10/2008, referente à atuação da MM. Juíza Rita de Cássia de

Castro Oliveira, como Diretora do Foro de João Monlevade.

VIII - REFERENDAR a designação do MM. Juiz Newton Gomes

Godinho, Juiz(a) do Trabalho da 2ª Vara de João Monlevade/MG, para

atuar no período de 17 de outubro de 2008 a 17 de abril de 2009,

como Diretor do Foro de João Monlevade.

IX - REFERENDAR a designação do MM. Juiz Marco Túlio

Machado Santos, Juiz(a) do Trabalho da 2ª Vara de Passos/MG, para

atuar no período de 26 de outubro de 2008 a 26 de abril de 2009,

como Diretor do Foro de Passos.

X - REFERENDAR a designação do MM. Juiz Paulo Emílio Vilhena

da Silva, Juiz(a) do Trabalho Substituto(a), para atuar no período de 10

de novembro a 5 de dezembro de 2008, como Diretor do Foro de

Passos, suspendendo a convocação constante da Portaria

SGP/01624/08, nos referidos dias, relativa a atuação do MM. Juiz

Titular Marco Túlio Machado Santos, em razão do deferimento de

férias ao mesmo.

XI - REFERENDAR a designação da MM. Juíza Vânia Maria

Arruda, Juiz(a) do Trabalho da 2ª Vara de Barbacena/MG, para atuar

no período de 2 de novembro de 2008 a 2 de maio de 2009, como

Diretora do Foro de Barbacena.

XII - REFERENDAR a designação do MM. Juiz Márcio José

Zebende, Juiz(a) do Trabalho da 3ª Vara de Cel. Fabriciano/MG, para

atuar no período de 31 de outubro de 2008 a 1 de maio de 2009, como

Diretor do Foro de Coronel Fabriciano.

XIII - REFERENDAR a designação do MM. Juiz Paulo Gustavo de

Amarante Merçon, Juiz(a) do Trabalho da 4ª Vara de Cel.

Fabriciano/MG, para atuar no período de 5 de novembro a 24 de

novembro de 2008, como Diretor do Foro de Coronel Fabriciano,

suspendendo a convocação constante da Portaria SGP/01748/08 nos

referidos dias, referente a atuação do MM. Juiz Márcio José Zebende,

em virtude de férias regimentais do mesmo.

XIV - REFERENDAR a designação da MM. Juíza Simone Miranda

Parreiras, Juiz(a) do Trabalho da 2ª Vara de Divinópolis/MG, para

atuar no período de 31 de outubro a 3 de novembro de 2008, como

Diretora do Foro de Divinópolis.

XV - REFERENDAR a designação do MM. Juiz Helder

Vasconcelos Guimarães, Juiz(a) do Trabalho da 1ª Vara de

Divinópolis/MG, para atuar no período de 22 de novembro de 2008 a

22 de maio de 2009, como Diretor do Foro de Divinópolis.

XVI - REFERENDAR a designação da MM. Juíza Célia das Graças

Campos, Juiz(a) do Trabalho Substituto(a), para atuar no período de 4

de novembro a 18 de novembro de 2008, como Diretora do Foro de

Divinópolis, sem prejuízo da convocação constante da Portaria

SGP/01205/08.

XVII - REFERENDAR a designação da MM. Juíza Simone Miranda

Parreiras, Juiz(a) do Trabalho da 2ª Vara de Divinópolis/MG, para

atuar no período de 19 de novembro a 21 de novembro de 2008, como

Diretora do Foro de Divinópolis.

Sala de Sessões, 06 de novembro de 2008.

ELIEL NEGROMONTE FILHO
Secretário do Tribunal Pleno e do Órgão Especial do

TRT da 3ª Região

(DJMG 12/11/2008)

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial